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        AN ACT to amend the real property tax law, in relation to including  the
          war on terrorism within the definition of "period of war" for purposes
          of the veterans alternative property tax exemption

          The  People of the State of New York, represented in Senate and Assem-
        bly, do enact as follows:

     1    Section 1. Paragraph (a) of subdivision 1 of section 458-a of the real
     2  property tax law, as amended by chapter 179 of  the  laws  of  2006,  is
     3  amended to read as follows:
     4    (a) "Period of war" means the Spanish-American war; the Mexican border
     5  period;  World War I; World War II; the hostilities, known as the Korean
     6  war, which commenced June twenty-seventh,  nineteen  hundred  fifty  and
     7  terminated  on  January  thirty-first,  nineteen hundred fifty-five; the
     8  hostilities, known as the Vietnam war, which commenced February  twenty-
     9  eighth,  nineteen hundred sixty-one and terminated on May seventh, nine-
    10  teen hundred seventy-five; [ ] the hostilities, known as  the  Persianand
    11  Gulf  conflict,  which commenced August second, nineteen hundred ninety;
    12  and the hostilities, known as the war on terrorism, which  commenced  in
    13  .two thousand one including the hostilities in Afghanistan and Iraq
    14    §  2.  Subdivision 3 of section 458-a of the real property tax law, as
    15  amended by chapter 646 of the laws of 2004 and  as  further  amended  by
    16  subdivision  (b)  of  section  1  of part W of chapter 56 of the laws of
    17  2010, is amended to read as follows:
    18    3. Application for exemption must be made by the owner, or all of  the
    19  owners,  of  the  property on a form prescribed by the commissioner. The
    20  owner or owners shall file the completed form in the  assessor's  office
    21  on or before the appropriate taxable status date provided that any city,
    22  county,  town or village may elect, by passage of a local law, to accept
    23  an application made by an owner who is otherwise eligible for exemption,
    24  but who failed to file for exemption due to their being on  active  duty
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     1  in  service  to  the  armed  forces  of the United States on the taxable
     2  status date, provided further,    however,  that  such  owner  shall  be
     3  required  to  file  for exemption within thirty days of their separation
     4  from  service  or  within  thirty  days  of the passage of the local law
     5  permitting such late application, whichever is later. Such  owner  shall
     6  be  required  to  submit  proof  of such active duty service in a manner
     7  .  The exemption shall  continue  in  fullprescribed by the commissioner
     8  force  and effect for all appropriate subsequent tax years and the owner
     9  or owners of the property shall not be required  to  refile  each  year.
    10  Applicants  shall  be  required  to  refile on or before the appropriate
    11  taxable status date if the percentage of disability percentage increases
    12  or decreases or may refile if other changes have occurred  which  affect
    13  qualification  for  an  increased  or decreased amount of exemption. Any
    14  applicant convicted of making any willful false statement in the  appli-
    15  cation  for  such exemption shall be subject to the penalties prescribed
    16  in the penal law.
    17    § 3. This act shall take effect immediately.


